
Hej alla som jobbar för ett hållbart samhälle!   

Detta är ett av de oregelbundet utkommande nyhetsbrev som skrivs för att påminna er om att 

Plan B är översatt till 25 språk och används överallt i världen från Näsum till Haparanda.  

(Om du inte vill ha några Plan B-nyheter kan du alltid svara på detta utskick med ett artigt  

Nej Tack i ämnesraden, så stryker vi dig från listan, och lägger till två andra istället!) 

Vi har en viktig sak på hjärtat, annars skulle vi inte störa er:  

Lester Browns senaste bok World on the Edge har under denna fina sommar översatts av 

undertecknade och kommer att börja säljas i denna vecka, först och främst på Bokmässan i 

Göteborg den 22-25 september, där vi berättar om Plan B och säljer boken i parti och minut 

till mässpris, som är samma som det gamla vanliga, 100 kr jämnt. Ska ni till bokmässan så 

hittar ni oss instängda i budget-montern E02:09, som vi delar med två andra naggande goda 

förlag (se läsvärt PS).   

Den nya boken heter Civilisationens väg - mot avgrund eller hållbarhet, och är en 

utveckling och fortsättning av Plan B-serien. Den ger en uppdaterad, oöverträffad helhetsbild 

av den situation vi befinner oss i just nu. Men också en hoppfull beskrivning av hur vi kan ta 

oss ur vår skrämmande belägenhet. 

Vi hoppas att många av er ska ta sig tid att titta närmare på Civilisationens väg.  

Plan B är fortfarande den bästa planen för att rädda civilisationen. Och den som har läst 

Lester Brown blir aldrig överraskad av nyheterna, utan är väl förberedd att sätta in dem i ett 

större sammanhang. 

- Alla kan ladda ner boken gratis på www.svenskaplanb.se  

- Den som vill köpa boken, men inte ska till bokmässan, hittar den snart i bokhandeln eller på 

 www.bokus.com.  

- Behöver du mer än en bok? Skriv en rad till rhf@framtidsverket.se. Vi skickar dem för  

 100 kr/st med fri frakt. (Det finns en enkel studiehandledning som passar till alla Plan B- 

 böckerna. Den kan laddas ner från vår webbsida.) 

Civilisationens väg är särskilt lämplig för läsare som hört talas om Plan B men inte läst någon 

av de tidigare böckerna i serien. Dina vänner och arbetskamrater till exempel. Tipsa dem 

gärna! Men den passar också för dem som vill kolla in senaste nytt på Plan B-fronten. I denna 

version är Lester Brown lite tydligare och frimodigare och det friskar upp! Den här versionen 

är kortare och mindre akademisk. Vi har valt ut några citat som kan belysa både boken, läget 

och lösningarna: 

Exemplet Pakistan är talande. 

”För 20 år sedan, eller lite mer, valde Pakistan att definiera säkerhet främst i 

militära termer. När man borde ha investerat i att återskapa skog och skydda 

matjord, i utbildning och familjeplanering, bytte man bort dessa åtgärder mot 

upprustning och militär kapacitet. År 1990 var de militära utgifterna 15 gånger 

större än utgifterna för utbildning och svindlande 44 gånger större än utgifterna 

för sjukvård och familjeplanering. Följden är att Pakistan nu är en fattig, 



överbefolkad kärnvapenmakt med förstörd miljö, där 60 procent av kvinnorna 

varken kan läsa eller skriva.” 

Men det saknas inte resurser att genomföra Plan B, vi måste bara använda 

dem rätt. 

”Vi är nu i en situation där vi bland annat måste omdefiniera begreppet säkerhet i 

termer som passar för vårt århundrade. Den tid då arméer var det främsta hotet 

mot säkerheten har tonat bort i det förgångna. De nutida hoten är däremot instabilt 

klimat, allt mer utbredd vattenbrist, fortsatt befolkningsökning, hunger som brer 

ut sig och stater som bryts ner. Utmaningen handlar om att göra nya prioriteringar 

i staters budgetar, alltså prioriteringar som beaktar dessa nya hot mot säkerheten.”  

Att prioritera om i budgeten är ju fullt möjligt, om vi lyckas skapa en opinion som 

förstår allvaret – och att det finns alternativ. 

”Det som står på spel kunde inte vara värdefullare.” 

Naturresurserna finns. 

”En kartläggning av världens vindresurser publicerad år 2009 av USAs nationella 

vetenskapsakademi (National Academy of Sciences) visar att det finns en 

potential på land för att generera 40 gånger mer elektricitet än vad världen idag 

förbrukar ifrån alla slags källor sammanlagt.”  

En bättre hushållning är möjlig. 

”Om effektivitetsgraden hos alla de andra 49 delstaterna skulle höjas till New 

Yorks nivå, den mest energieffektiva delstaten, skulle det spara så mycket energi 

att man kunde stänga 80 procent av landets kolkraftverk.”  

De som förstör våra barns framtid är lätta att känna igen.  

”För närvarande lägger världens regeringar ungefär 500 miljarder dollar per år på 

att subventionera användningen av fossila bränslen. Man kan jämföra detta med 

subventionerna till förnybar energi som endast är 46 miljarder dollar om året.”  

”Trots att många amerikaner har förvillats av desinformationskampanjer om 

klimatförändringen, bekostade av olje- och kolindustrier, finns det tecken på att 

USA kanske är på väg mot en omslagspunkt när det gäller klimatet, ungefär som 

det gick med tobaken på 1990-talet. Olje- och kolbolagen använder delvis samma 

taktiker som tobaksindustrin använde i sina försök att övertyga allmänheten om 

att det inte fanns något samband mellan rökning och hälsa.” 

Och det politiska verktyget är väl beprövat. 

”Omkring 2500 ekonomer, bland dem nio nobelpristagare i ekonomi, har uttryckt sitt 

stöd för modellen med skatteväxlingar. N. Gregory Mankiw, ekonomi-professor vid 

Harvard-universitetet […] skrev i tidskriften Fortune: ’Att skära ned inkomstskatterna 



medan man höjer skatten på bensin skulle leda till snabbare ekonomisk tillväxt, 

minskad trängsel i trafiken, tryggare vägar och minskad risk för global uppvärmning – 

alltihop utan att sätta den långsiktiga soliditeten i statsfinanserna på spel. Detta är 

kanske det närmaste en gratis lunch som nationalekonomin kan erbjuda.’ ” 

Nu fattas bara en växande skara som verkligen bryr sig.  

”Valet är vårt – ditt och mitt. Men vi måste välja. Antingen fortsätter vi mot 

avgrunden genom att förstöra de ekosystem som vår civilisation är beroende av. 

Eller också går vi in för att bli den generation som ändrar riktning, och ser till att 

hållbara framsteg räddar vår jord. Valet kommer att göras av oss, men det kommer 

att vara avgörande för livet på jorden under alla framtida generationer.” 

Har ni förresten tänkt på den fascinerande parallellen mellan sumerernas civilisation 

för 4000 år sedan och vår? Deras förbluffande högtstående samhälle (med sitt sinnrika 

bevattningssystem som möjliggjorde ett dittills oöverträffat spannmålsöverskott) gick 

under – av livsmedelsbrist. Lester Brown påpekar att vår civilisation står inför samma 

öde. Men medan sumererna gick under på grund av en mycket liten förändring i marken 

(en anrikning av salt som gjorde åkrarna obrukbara) håller vårt samhälle på att gå under 

på grund av en mycket liten förändring i luften: en stadigt stigande mängd koldioxid.  

Om världen inte får ner koldioxidutsläppen med 80 % före år 2020 så kom iallafall inte 

till oss i Näsum och klaga!  

Hoppas att vi ses i monter E02:09 på bokmässan eller i levande livet!  

Vi kommer gärna och berättar om Plan B i era sammanhang! 

Doris och Lars 

Från ett gudagrant Näsum 

----------------------------------------------- 

Doris Norrgård Almström och Lars Almström 
(Översättare och initiativtagare till de svenska versionerna av Plan B 2.0, 3.0 och 4.0) 

almstrom@svenskaplanb.se 

www.svenskaplanb.se 

 

PS  Vi är stolta och glada att få dela montern på Bokmässan med Stellan Tengroth och  

Jackie Bergman. De är kända för sina böcker Tillväxt till döds respektive Rädsla eller Kärlek? 

Ditt vägval! och har mycket intressanta webbsidor med mera information på 

www.tillvaxtreflektera.se    respektive   www.radslaellerkarlek.se/ 
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http://www.tillvaxtreflektera.se/
http://www.radslaellerkarlek.se/

